
                                              Unione europea 

                                                                          Licenza                             IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA 

  (Art. 3, paragrafo 2, del regolamento (CE) n.273/2004) 

  (Art. 6, paragrafo 1, del regolamento (CE) n.111/2005) 

 

Codice UCS : L145 

DGDMF.VII/P/I.5.i.f.10/2014/95  

 

SM:                            ITALIA 

                                    8/2026 

            (Numero della licenza - licence number) 

O
ri

g
in

a
le

 

1.Titolare della licenza  (licence holder) 

(nome, indirizzo, telefono, fax, e-mail) 

EUROFINS BIOLAB S.R.L. 

Via B. Buozzi n. 2 - 20055 VIMODRONE (MI)  

Tel. 02/25.07.15.42 

Pec: certificata@pec.biolab.it 

2. Autorità di rilascio (issuing authority) 

Ministero della Salute 

Dip. della programmazione, dei dispositivi medici, del 

farmaco e delle politiche in favore del S.S.N. 

DGDMF Ufficio Centrale Stupefacenti  

Viale Giorgio Ribotta n. 5 00144 Roma 

Tel. 06.5994.3295 – 06/5994.3502 

Pec: dgfdm@postacert.sanita.it 

1a. Informazioni supplementari (additional 

information) 

Legale Rappresentante:  

RADICI ALESSANDRO nato a MILANO (MI) il 

31/01/1979 

1b. Informazioni supplementari (additional 

information) 

Funzionario Competente: 

PIREDDA MARIELLA nata a NUORO (NU) il 

03/01/1971 

3. Validità (Validity) 

Inizio (beginning): 16 GENNAIO 2026 Fine (end): 20 DICEMBRE 2028 

4. La licenza riguarda quanto segue  (the licence covers the following): 

Sostanze classificate (scheduled substance(s)) Codice NC       

(NC Code) 

Operazione 

(operation) 
Locale commerciale 

(business premises) 

1-fenil-2-propanone 

Acido N-acetilantranilico 

Alfa-Fenilacetoacetonitrile 

Isosafrolo (cis + trans) 

3,4-metilenediossifenilpropan-2-one 

Piperonale 

Safrolo 

Efedrina 

Pseudoefedrina 

Norefedrina 

Ergometrina 

Ergotamina 

Acido lisergico 

N-fenetil-4-piperidinone (NPP) 

4-anilino-N-fenetilpiperidina (ANPP) 

Dietil (fenilacetil) propanedioato (DEPAPD) 

Acido PMK etil glicidato 

N-fenilpiperidin-4-ammina (4-AP) 

Terz-Butil 4-anilinopiperidin-1-carbossilato (1-boc-4-AP) 

N-fenyl-N-(piperidin-4-il) propanammide (norfentanil) 

29143100 

29242300 

29269095 

29329100 

29329200 

29329300 

29329400 

29394100 

29394200 

29394400 

29396100 

29396200 

29396300 

29333999 

29333999 

29183000 

29329900 

29333999 

29333999 

29333999 

 

 

 

Immagazzinamento 

Controllo analitico 

 

 

Via Bruno Buozzi 2 

20055 

VIMODRONE (MI) 

 

5. Informazioni/condizioni supplementari (additional information/conditions): Rinnovo.  

La limitazione per le sostanze Efedrina e Pseudoefedrina è di 50 grammi/anno.  

Per tutte le altre sostanze la limitazione è di 20 mg./annuo. 

Per al sostanza Norefedrina NON viene consentita la vendita alle farmacie.   

Si richiamano i divieti imposti dal Ministero della Salute con i Decreti del 27/07/17 e del 28/07/2020 relativi 

alle sostanze precursori di droghe: Efedrina e Pseudoefedrina. 

 

6. Data (date): 16/01/2026                                     Firma (signature):                                                           

                                                                          *F.to Il Dirigente incaricato                                          

                                                                               Dott. Rocco Signorile 
                                       *“firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993” 

 


