

**Unione europea****Licenza****IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA**

(Art. 3, paragrafo 2, del regolamento (CE) n.273/2004)  
(Art. 6, paragrafo 1, del regolamento (CE) n.111/2005)

Codice UCS : L145  
DGDMF.VII/P/I.5.i.f.10/2014/95

**SM:** **ITALIA**  
**8/2026**  
**(Numero della licenza - licence number)**

<b>Originale</b>	<b>1. Titolare della licenza (licence holder) (nome, indirizzo, telefono, fax, e-mail)</b> EUROFINS BIOLAB S.R.L. Via B. Buozzi n. 2 - 20055 VIMODRONE (MI) Tel. 02/25.07.15.42 Pec: <a href="mailto:certificata@pec.biolab.it">certificata@pec.biolab.it</a>	<b>2. Autorità di rilascio (issuing authority)</b> Ministero della Salute Dip. della programmazione, dei dispositivi medici, del farmaco e delle politiche in favore del S.S.N. DGDMF Ufficio Centrale Stupefacenti Viale Giorgio Ribotta n. 5 00144 Roma Tel. 06.5994.3295 – 06/5994.3502 Pec: <a href="mailto:dgfdm@postacert.sanita.it">dgfdm@postacert.sanita.it</a>	
	1a. Informazioni supplementari (additional information) Legale Rappresentante: RADICI ALESSANDRO nato a MILANO (MI) il 31/01/1979	1b. Informazioni supplementari (additional information) Funzionario Competente: PIREDDA MARIELLA nata a NUORO (NU) il 03/01/1971	
<b>3. Validità (Validity)</b>			
<b>Inizio (beginning):</b> 16 GENNAIO 2026		<b>Fine (end):</b> 20 DICEMBRE 2028	
<b>4. La licenza riguarda quanto segue (the licence covers the following):</b>			
Sostanze classificate (scheduled substance(s))	Codice NC (NC Code)	Operazione (operation)	Locale commerciale (business premises)
1-fenil-2-propanone Acido N-acetilantranilico Alfa-Fenilacetatoacetonitrile Isosafrolo (cis + trans) 3,4-metilenediosifilenopropan-2-one Piperonale Safrolo Efedrina Pseudoefedrina Norefedrina Ergometrina Ergotamina Acido lisergico N-fenetyl-4-piperidinone (NPP) 4-anilino-N-fenetylpiridina (ANPP) Dietil (fenilacetil) propanedioato (DEPAPD) Acido PMK etil glicidato N-fenilpiperidin-4-ammina (4-AP) Terz-Butil 4-anilinopiperidin-1-carbossilato (1-boc-4-AP) N-fenyl-N-(piperidin-4-il) propanammide (norfentanil)	29143100 29242300 29269095 29329100 29329200 29329300 29329400 29394100 29394200 29394400 29396100 29396200 29396300 29333999 29333999 29183000 29329900 29333999 29333999 29333999	Immagazzinamento Controllo analitico	Via Bruno Buozzi 2 20055 VIMODRONE (MI)

5. Informazioni/condizioni supplementari (additional information/conditions): Rinnovo.

La limitazione per le sostanze Efedrina e Pseudoefedrina è di 50 grammi/anno.

Per tutte le altre sostanze la limitazione è di **20 mg./anno**.

Per al sostanza **Norefedrina** NON viene consentita la vendita alle farmacie.

Si richiamano i divieti imposti dal Ministero della Salute con i Decreti del 27/07/17 e del 28/07/2020 relativi alle sostanze precursori di droghe: **Efedrina** e **Pseudoefedrina**.

**6. Data (date):** 16/01/2026

**Firma (signature):**

\*F.to Il Dirigente incaricato

Dott. Rocco Signorile

\*“firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993”